
Registro N. 4
del 25-03-2019

Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

DECRETO COMMISSIONE STRAORDINARIA

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO
FINANZIARIO FINO AL 11.04.2019

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di marzo,

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
Premesso che il Consiglio Comunale del Comune di Marina di Gioiosa Jonica è stato sciolto

ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs. n. 267/2000 con decisione del Consiglio dei Ministri del

22.11.2017 e che con D.P.R. del 24.11.2017 è stata nominata per la gestione dell'Ente una

Commissione Straordinaria composta da:

- Dr. Sergio MAZZIA - Viceprefetto;

- Dr. Marco OTERI - Viceprefetto Aggiunto;

- Dr.ssa Maria TALARICO - Funzionario Economico - Finanziario;

Rilevato che con il predetto Decreto sono state assegnate alla Commissione Straordinaria, per

la gestione dell'Ente, fino all'insediamento degli Organi a norma di legge, le attribuzioni

spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico

assegnato alle suddette cariche;

Dato atto che il TAR Lazio, Sez. I, con sentenza n. 2388/2019 del 22.02.2019 ha annullato il

D.P.R. del 24.11.2017 con il quale il Consiglio Comunale del Comune di Marina di Gioiosa

Jonica è stato sciolto ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs. n. 267/2000;

COPIA



Rilevato che in esecuzione della prefata sentenza del TAR Lazio n. 2388/2019, il Sindaco

p.t., avv. Domenico VESTITO, si è reinsediato in data 27 febbraio 2019;

Tenuto conto che con decreto n. 1577/2019, pubblicato il 22.03.2019, il Consiglio di Stato,

Sez. III, ha sospeso l'esecutorietà della richiamata sentenza del TAR Lazio n. 2388/2019 fino

alla discussione collegiale fissata per la camera di consiglio dell'11 aprile 2019;

Visto il D.M 28/07/1995 n. 523 e s.m.i. "Regolamento recante modalità di organizzazione e di

funzionamento delle Commissioni Straordinarie per la provvisoria gestione degli Enti

Locali";

Dato atto che in esecuzione del decreto n. 1577/2019 del Consiglio di Stato la Commissione

Straordinaria si è nuovamente insediata in data odierna;

Visti gli articoli 143, 144, 145 del D.Lgs. 267 del 18/08/20100 e s.m.i.;

VISTI:
-l'art. 50, comma 10, del TUEL, nel quale si dispone che il Sindaco nomina i responsabili

degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di

collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110,

nonché dai rispettivi regolamenti comunali;

-l'art. 109, comma 2, TUEL;

-lo Statuto Comunale;

-il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi dell'Ente;

DATO ATTO che la responsabilità delle posizioni organizzative degli uffici e dei servizi

implica lo svolgimento dell’attività e funzioni di cui all'art. 24 del citato Regolamento ed

alla normativa vigente;

RITENUTO dover affidare l'incarico di Responsabile del Settore Economico-Finanziario a

dipendente del Comune di Marina di Gioiosa Ionica inquadrato nella categoria D, con

decorrenza dal 25 Marzo  2019 e fino al 11 Aprile 2019;

DECRETA

Di conferire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla dott.ssa Tiziana Romano,1.

dipendente di questo Comune inquadrata nella categoria D, la Responsabilità del Settore 

Economico-Finanziario, per il periodo dal 25 Marzo 2019 e fino al 11 Aprile 2019;

Di dare atto che la stessa svolgerà la propria attività per il raggiungimento degli obiettivi2.

assegnati di volta in volta con direttive espresse e con atto formale della Commissione

Straordinaria;

Di dare atto che la misura dell'indennità annua lorda da corrispondere al citato funzionario3.

a decorrere dal 1 gennaio 2018 è pari a € 16.000,00 annui, giusta convenzione stipulata

con il Comune di San Giovanni di Gerace, da ripartire tra i due enti in proporzione alle

DECRETO COMMISSIONE STRAORDINARIA n.4 del            COMUNE DI MARINA
DI GIOIOSA IONICA

pag. 2



ore di servizio dalla stessa concordate;

Di determinare che in caso di assenza o impedimento del Responsabile del Settore, per un4.

periodo non superiore a trenta giorni, le funzioni verranno affidate alla Responsabile del

Settore Affari Generali;

Di dare atto che vengono fatti salvi tutti gli atti compiuti dalla data della cessazione5.

dell’incarico del Sindaco e fino a quella di conferimento del presente incarico;

Di dare atto che il presente provvedimento può essere revocato con atto motivato della6.

Commissione Straordinaria in tutte le ipotesi previste dalla legge e dai contratti collettivi

nazionali di lavoro;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, al Responsabile7.

del Settore Economico-Finanziario dell'Ente per i provvedimenti consequenziali di

bilancio, all'interessata, a ciascun Responsabile di Settore, al Revisore dei Conti e al

Nucleo di Valutazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                                LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
                                                 F.to MAZZIA – OTERI – TALARICO

DECRETO COMMISSIONE STRAORDINARIA n.4 del            COMUNE DI MARINA
DI GIOIOSA IONICA

pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi

dal  26-03-2019  al  10-04-2019

Cron. n. 411

Marina di Gioiosa Ionica lì, 26-03-2019

IL RESPONSABILE DEL

  PROCEDIMENTO

                                             F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

DECRETO COMMISSIONE STRAORDINARIA n.4 del            COMUNE DI MARINA
DI GIOIOSA IONICA

pag. 4


